
Nº 171, terça-feira, 8 de setembro de 2015152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015090800152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 90/2015 - UASG 080001

No- Processo: TST-502093/2015-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de lavanderia hospitalar no decorrer do exercício de
2016. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/09/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
08/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 06/10/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 04/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO No- 91/2015 - UASG 080001

No- Processo: TST-502086/2015-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de material bibliográfico estrangeiro no decorrer do exer-
cício de 2016. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/09/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 08/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 08/10/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 04/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO No- 101/2015 - UASG 080001

No- Processo: TST-502849/2015-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de ventilador de ar. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 08/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 08/09/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
23/09/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

(SIDEC - 04/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO No- 106/2015 - UASG 080001

No- Processo: TST-502586/2015-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de fitas DVCAM. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 08/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 08/09/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/09/2015
às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 82/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 082/2015, cujo objeto, aquisição de processador
de áudio e eliminador de microfonia, foi adjudicado da seguinte
forma: item 1 à empresa LICITAPAR LTDA - ME pelo valor de R$
10.893,00; e item 2 à empresa MARIOS ASBESTAS EIRELI - ME
pelo valor de R$ 3.999,50.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 04/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de pen drive cards personalizados, resultante do Pregão
Eletrônico no- 051/2015. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitá-
rio
R$

1 Pen Drive Card (Pen Card ou Pen Drive
Cartão) - 16GB.

Un. 4.500 26,00

Daisy Dias Batista - ME.

Brasília, 3 de setembro de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




